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SUNUŞ 
 
 
 
Eyüp Muhcu 
TMMOB Mimarlar Odası Genel Başkanı 
 
 
Değerli Meslektaşlarım, 
 
Mimarlar Odası kuruluşunun 70.yılına girdiğimiz bir dönemde 48.Dönem Çalışma programını tamamlamanın onuru ve huzuru ile 
karşınızdayız. 
 
Öncelikle kaybettiğimiz değerli meslektaşlarımızı saygı, sevgi ve özlemle anıyorum. Doğal afetlere ve şiddete kurban verdiğimiz 
bütün yurttaşlarımızı, kaybettiğimiz doğal ve kültürel değerlerimizi saygıyla anıyoruz. Uygarlığın beşiği bu topraklara bilimin ve 
aklın, barışın ve kardeşliğin yeniden egemen olmasını diliyoruz. 
 
Değerli arkadaşlar;  
 
Mimarlar Odası 48. çalışma dönemini, kurulduğu 1954 yılından bu yana benimsediği “kamu yararını öncelikli gören ve toplum 
hizmetinde çalışmalar yürüten” bir anlayışla tamamlamıştır. Anayasal güvence altında olan yetki ve sorumluluklarımızın bilinciyle, 
çalışmalar kararlı bir şekilde sürdürülmüştür. Genel Kurullarda yapılan ortak değerlendirmelere bağlı olarak, güncel sorunların “üye 
ve örgütsel seferberliğe dayalı bir çalışma ve mücadele süreciyle” aşılabileceği ilkesi ile hareket edilmiştir.  
 
Bu anlayışla Mimarlar Odası geçen 2 yıllık çalışma döneminde; 
Mimarlar Odasının örgütsel birikim ve belleğinin korunarak geleceğe aktarıldığı ve uluslararası düzeyde yeni örgütlenme 
deneyimleri ile zenginleştirildiği,  
Meslek mensuplarının eğitimden çalışma hayatına yaşadığı pratik sorunlara çözüm üretmenin yanında mimarlığın bin yıllara 
yayılan mirasına ve belleğine, etik değerlerine sahip çıkmak üzere çaba gösterildiği, 
Güncel gereklilikler bağlamında bilişim, medya, ilişkiler ve araştırma alanında çalışmaların kurumsallaştığı, 
Mimarlık ve planlamanın toplumla buluştuğu,  
Sağlıklı ve güvenli kent mücadelesinin yaygınlaştırıldığı,  
Mimarlar Odasının cumhuriyet değerlerinin korunmasının, demokrasinin ve evrensel insan haklarının geliştirilmesinin, savaşa karşı 
barışın, otoriterleşmeye karşı demokrasinin, bağnazlığa karşı laikliğin savunucusu olduğu,  
Mimarlık mesleğine ve meslek örgütüne yönelik saldırılara karşı mimarlar arası dayanışmanın, mimar üyeden TMMOB'ye kadar 
uzanan bir dayanışma hattının ve örgüt içi birlikteliğin güçlendirilerek daha işlevli hale getirildiği bir dönemin sorumluluğu 
üstlenilerek, gerekli çalışmalar yapılmıştır.  
Birimlerimizle yapılan değerlendirmeler ve bu hedefler doğrultusunda, dönemin zorlukları ve önceliklerine bağlı olarak çalışma 
programı hazırlanmış ve bu çalışma programını birimlerimizle, üyelerimizle kolektif bir çalışma anlayışı, ortak üretim süreci 
çerçevesinde gerçekleştirilmek için çaba gösterilmiştir. 
  
Ülke ve Mimarlık Gündemi 
Dönemin ülke ve mimarlık gündemine de açılış kapsamında değinmek isterim:  
Küresel kapitalizm, varlığını sürdürmek ve yeni hegemonik ilişkiler kurmak için yaşadığımız coğrafya başta olmak üzere, tüm 
dünyayı kaosa sürüklemekte, insanlığın ortak birikimi olan doğal, kültürel, tarihi varlıkları ve uygarlık değerlerini tahrip etmekte, 
dünya halklarının dayanışması yerine ayrışmayı, barış yerine savaşı egemen kılmaktadır.  
 
Ülkemiz ise;  
Her alanda baskıcı ve otoriter uygulamaların yürürlüğe konduğu;  
Hukuksuzluğun, demokrasi ve uygarlaşma karşıtı uygulamaların, temel insan hakları ihlallerinin, baskı ve şiddet politikalarının 
egemen olduğu, 
Cumhuriyetin kazanımlarının ve kültürel mirasın yok edildiği; ülke genelinde kırsal ve kentsel alanda tüm doğal çevrenin 
yapılaşmaya açılarak geri dönülmez bir şekilde tahrip edildiği karanlık bir dönemden geçmektedir.  
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Bu süreçte yaşanılır çevre hakkını engelleyen, tarihi doğal dokuyu tahrip eden ve kültürel değerleri yozlaştıran, temel hak ve 
özgürlüklere gerici müdahalelerde bulunan sermaye ve finans odaklı dönüşüm politikalarına karşı gösterilen toplumsal muhalefet 
ise OHAL çerçevesinde yapılan düzenlemelerle ve uygulamalarla engellenmektedir. 
Toplumun kamusal alanlara, geleceğin mirasını oluşturan yapılı çevreye ve ülke kültür ve yaşam dokusuna sahip çıkılması ve 
yapılı çevrenin ekolojik, ekonomik, sosyal ve sorunları temel alan, insan odaklı katılımcı politikalarla üretilmesi talebi, merkezi ve 
yerel yönetimler tarafından ne yazık ki yok sayılmaktadır. 
Bütün bu sorunların yaşandığı koşullarda Cumhurbaşkanlığı Kararları yoluyla yaşamın her alanında baskıcı ve otoriter uygulamalar 
yürürlüğe sokulmaktadır.  
 
Bu çerçevede kamu kurumlarına, çalışanlarına, doğal ve kültürel miras alanlarına, sermaye odaklı yapılaşmaya, temel insan hak 
ve özgürlüklerine dair pek çok düzenleme gerçekleştirilmiştir. Hukuka aykırı düzenlemeler yoluyla kamu kurumlarının yapıları 
değiştirilmiş veya kamu kurumları çalışanları tasfiye edilmiş, yüksek öğrenim kurumlarının özerk yönetim yapılarında yer alan 
rektörlük seçimleri kaldırılmış, pek çok basın yayın organları ve sivil demokratik toplum kuruluşu hukuka aykırı bir şekilde 
kapatılmıştır.  
 
Toplumsal ve sosyokültürel yapıya dair bu düzenlemelerin yanı sıra, ülkemizin tamamında kentsel ve kırsal alanların, tabiat 
varlıklarının, koruma alanlarının, kıyıların, milli parkların, doğal SİT alanlarının, meraların, yaylaların ve kışlakların yapılaşmaya 
açılarak metalaştırılmasına ve sermayeye tahsisine yol açacak pek çok kanun ve mevzuat değiştirilmiştir.  
 
Baskı koşullarında demokrasinin olmazsa olmaz koşulu olan kuvvetler ayrılığı ilkesi ortadan kaldırılmış, Türkiye Büyük Millet 
Meclisi'nin yetkisi gasp edilerek saraya devredilmiş, kurulan rejim eliyle toplumsal yaşama, temel hak ve özgürlüklerin 
kullanılmasına dair pek çok kısıtlamalar devreye sokulmuştur. 
 
Çağdaş anayasaların ortak noktası olan çok yönlü denge ve denetim yapısı olması için gerçekleştirmesi gereken anayasal 
düzenlemeler ve 100 yılı aşkın süredir denenen parlamenter rejimi ve demokrasiyi tüm kurum ve kuruluşları ile birlikte işler kılmak 
için yapılması gereken değişiklikler yapılmamıştır. Aksine ülkemizin demokrasi birikimini yok sayan siyasi hedeflere yönelik 
düzenlemeler, şaibeli seçimler başta olmak üzere, her türlü hukuka ve Anayasa'ya aykırı yöntemler yürürlüğe sokulmuştur.  
 
Bu ortamda özgür ve demokratik bir gelecek hedefiyle bütün toplumun; derin hukuksuzluk ve rant anlayışının tüm yaşamımıza 
egemen kılmak istenmesi akla ve yaşama aykırı olan bu dayatma karşısında tavır alması; Hukukun ve yaşamın savunulması, 
demokratik parlamenter sistemin yeniden inşa edilmesi gibi tarihsel bir sorumluluğumuz vardır. 
  
Mimarlık ve Kentleşme  
İnsanlık tarihi boyunca eşsiz bir kültürel mirasa ve doğal değerlere sahip olan Anadolu coğrafyası, özetlenen politikalarla tarihinin 
en büyük tahribatıyla ve yağmasıyla karşı karşıya kalmaktadır.  
 
Ülkemiz, genel olarak konumu, kentsel özelikleri, nitelikleri ve taşıdığı değerler nedeniyle küresel sermaye grupları ve 
taşeronlarının hedefi haline gelmiştir. Daha fazla rant uğruna hukuk, akıl ve bilim dışı bir anlayışla kentsel dönüşüm ve büyük 
altyapı projeleri ile bütün yaşam değerleri tüketilmektedir.  
 
Kentlerimiz ve ülkemiz, yeni daha büyük afet riskleri ile karşı karşıyadır. Sağlıksız ve hukuk dışı kentleşme koşullarında yapılaşma 
büyük ölçüde mimarlık katkısı olmadan gerçekleştirilmektedir. Mimarlık hizmeti bürokratik bir formaliteye indirgenmiş ve nitelik 
kaybetmiştir. İzlenen tutarsız politikaların önünde engel olarak görülen nitelikli mimarlık hizmetleri ve nitelikli planlama hizmetleri 
sunan meslektaşların hakları kısıtlanmış, hizmetlerin üretim süreçleri kısa zamanda ve çok yapı üretim baskısıyla önemsizleşmiştir.  
 
Bu politikaların hızlı ve aceleci bir yapılaşma, kentleşme anlayışının sonuçları olarak; özensizlik, estetikten yoksun yapılaşma, 
doğaya yabancılaşma, kimliksizlik, mimari tasarım süreçlerinin işletilmemesi, yarışma yönteminin geçersiz kılınması ya da devre 
dışı bırakılması, daha pek çok mimarlık ve kentsel sorunları gündeme gelmektedir.  
 
Bu dönemde özgün mimarlık anlayışını yaratamayan, Osmanlı'ya öykünerek kopyalarının tekrar tekrar üretildiği, batıda uygulanmış 
kimi proje örnekleriyle estetikten yoksun bir yapılaşmanın ortaya çıktığı ve ülkenin yapılı çevre kültürünün geleceğe taşınamadığı 
koşullarda kentlerimiz, kimliksiz, sağlıksız ve güvensiz hale gelmişlerdir.  
 
Aynı politikaların sürekliliğinin sağlanması için mesleğimiz, mesleki haklarımız, kentlerimiz ve ülkemiz açısından çok ağır sonuçları 
olabilecek yasama süreci ve uygulamaları bu dönemde oluşturulmuştur. 
Genel olarak doğal ve kültürel mirasa yönelik duyarsızlıklar artarken, Cumhuriyet Dönemi mimari mirasına ve kamusal varlıklara 
karşı baskı ve şiddet yöntemleri kullanılarak organize yıkım süreci sistematik olarak uygulamaya konmuştur.  
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Bu kapsamda İstanbul'da Atatürk Kültür Merkezi, Ankara'da İller Bankası yıkılmış, Atatürk Orman Çiftliği betonlaştırılmış, 
cumhuriyetin mimari mirası olan kamu yapıları, hastaneler, okullar ve daha pek çok bina yerle bir edilmiş, yerlerine rant amacına 
bağlı olarak AVM'ler, gökdelenler ve benzeri ticari fonksiyonlu binalar üretilmiştir.  
 
Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı Türkiye'nin bütün kıyılarını, yaylalarını, meralarını ve doğal SİT alanlarını kapsayan 
plan çalışmaları ile betonlaştırmaktadır. Aynı zamanda halkın serbestçe yararlanabileceği bu alanlar özeleştirilerek halka, topluma, 
yurttaşlara kapatılmaktadır. Yaşam değerlerini yok eden kent ve çevre suçu niteliğindeki bu planlar ve uygulamalar merkezi yönetim 
tarafından organize ve sistemli bir şekilde sürdürülmektedir. 
 
Benzer şekilde mesleki ve fikri hakların güvencesiz bırakılması, kuralsızlık ve metalaşmanın egemen olduğu mimarlık eğitiminde 
var olan eğitim ve birikim düzeyinin gerisine düşülmesi; 6735 sayılı Uluslararası İş Kanununda Yapılan Değişiklikler ile karşılıklılık 
ilkesi ortadan kaldırılarak, Türkiye'nin niteliksiz mimarlık hizmetlerinin, mühendislik hizmetlerinin çöplüğüne dönüştürülmesi, başka 
ülkelerdeki yeterli mimarlık eğitimi almayan mezunlara YÖK tarafından denklik verilmesi, çalışma yaşamının daha da 
zorlaştırılması gibi sorunlar artarak devam etmektedir. 
  
6 Şubat Depremleri  
Açılış konuşması kapsamında baştan beri ortaya koymaya çalışılan kentleşme politikaları sonucu; resmi rakamlara göre 50 binden 
fazla insanımızın yaşamını kaybettiği, 100 binden fazla insanımızın yaralandığı ve 11 ilde yaklaşık 14 milyon yurttaşımızın 
etkilendiği 6 Şubat Kahramanmaraş Depremleri tam bir felakete dönüşmüştür. 
  
Mimarlar Odası olarak oluşturduğumuz bir heyet tarafından bölgede yapılan gözlemlere, incelemelere ve araştırmalara dayanarak 
kapsamlı 2 adet Deprem Raporu yayınlanmıştır. Depremin 1.yılı sonrası süreci kapsayan 3.rapor çalışmaları ise sürmektedir. Oda 
web sayfasında yayınlanan raporlara erişim sağlanabilir. 
  
Yayınlanan raporlarda bir doğa olayı olan depremin; imar rantına ve doğa yağmasına dayanan kentleşme politikalarının, yapı 
üretim ve denetim sürecinin, denetimsizliğin, çıkarılan imar aflarının nasıl felakete yol açtığı belge ve verilerle ortaya konmaktadır. 
  
Bunun da ötesinde yaşanan felaketin nasıl fırsata çevrildiği, yıkımlar üzerinden rantlar sağlandığı, milyarlık ihalelerin eşe  dosta 
dağıtıldığı, yurttaşların mülklerine el konduğu, yıkıma neden olan yanlışların devam ettiği, plansız-programsız işler yapıldığı ve 
hala insanların çadırlarda yaşamlarını sürdürme mücadelesi verdiği gerçeği karşımızda dururken; bilim ve insanlık değerleri adına 
utanılacak bir süreç sürdürülmektedir.  
  
Yaşanan bu ilkel ve karanlık koşullarda Mimarlar Odasının afetler ile ilgili çalışmaları daha da önemli hale gelmektedir. 
  
Cumhuriyetin 100 yılı 
Ülke gündeminde ve Oda çalışmalarında Cumhuriyetin 100 yılı kutlamaları ve değerlendirmeleri önemli bir yer almıştır. İktidarın 
Cumhuriyet etkinlik ve kutlamalarına açıktan veya üstü örtülü getirdiği kısıtlamalar ve yasaklar; milyonlarca yurttaşın kutlamaları 
meydanlara ve sokaklara taşımasıyla aşılmış ve uygarlaşma karşıtı otoriteye ve çevrelere güçlü bir mesaj verilmiştir.  
 
Mimarlar Odası olarak düzenlediğimiz sempozyum, sergi, yayın ve etkinliklerle; 100 yılın değerlendirilmesi ve cumhuriyetin 
kazanımlarının öneminin vurgulanması; 2.yüzyıla öneriler geliştirilmesi amacıyla çalışmalar yapılmıştır. 
 
Bu kapsamda birimlerimizle birlikte Anıtkabir ziyaret edilerek Cumhuriyetimizin kurucusu büyük devrimci Gazi Mustafa Kemal 
Atatürk’e;  
Cumhuriyet kazanımlarının ve mirasının ortadan kaldırıldığı, uygarlık birikimlerinin yok edildiği koşullarda; bu birikimlere sahip 
çıkılması, uygar kentlerle yeniden buluşulması ve Türkiye’nin özgür ve demokratik geleceği için çaba göstermeye kararlı 
olduğumuzu vurgulayarak; 
Cumhuriyetin 100.yılında yaşanan bütün zorluklara karşın; tarihin yönünün geriye döndürülemeyeceği bilinci ve inancıyla 
saygılarımızı sunduk. 
  
Oda’nın Tavrı  
Olağanüstü koşullarda yaşadığımız süreçte meslek örgütü, mimar ve aydın yurttaşlar olarak taşıdığımız sorumluluklar 
çerçevesinde çalışmalar özveri ile yürütülmüştür.  
Temel insan haklarından olan sağlıklı ve güvenli bir çevrede barış içinde yaşama hakkının sağlanmasının, mimarlığın ve mimarların 
sorumlu olduğu anlayışı benimsenmiş, gelişmelere karşı bu yönde açık tavır alınmıştır.  
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Türkiye'de yapılı çevrenin sağlıklı ve kamu yararını gözeten politikalar çerçevesinde üretilmesi, demokrasinin ve barışın mekan 
örgütlenmesine aracılık etmesi, mimarların kamu yönetiminin, yerel yönetimlerin, ilgili tüm kesimlerin ve kurumların ülke adına 
ortak sorumlu olduğu görüşüyle hareket edilmiştir. 
 
Hukukun ve demokrasinin savunulması, özel olarak meslek alanımızda ve meslek odalarında yaşanan antidemokratik süreçler ve 
hukuk dışı dayatmalar karşısında kazanımların korunması, öncelikli ve yaşamsal bir gündem olarak değerlendirilmiştir.  
 
Demokrasideki haklar ve kentli hakları ile ilgili giderek artan ihlallere karşı tavır konulması; toplumun tüm nefes alma alanlarına, 
mesleklerin örgütlenmelerine ve kendilerini ifade etme biçimlerine yönelik müdahale ve yok etme girişimlerinin durdurulmasına 
yönelik çabalar, diğer meslek odaları, TMMOB ve diğer dostlarımızla birlikte ittifak halinde mücadele edilmesi öngörülmüştür. 
Küresel ölçekte yaşanmakta olan ekonomik kriz, zaten yapısal sorunlar olan ve toplumsal, sosyal, kültürel kriz koşulları yaşayan 
ülkemizi derinden etkilemiş, temel konuda da sorunların büyümesinin kaynağı olmuştur.  
 
Mimarlığı ve meslek alanımızı bu süreçlerin olumsuz etkilerine karşı korumak, bu çerçevede mimarlık hizmetlerini ve meslek 
alanımızı savunmak, meslektaşlarımızı desteklemek ve oda yapısını güçlendirmek öncelikli sorumluluk alanımız olarak 
belirlenmiştir.  
 
Mesleğimize ve meslektaşlarımıza sahip çıkma çabasının yükseltilmesi, mimarlığın toplum ve nitelikli mekânsal olanakların 
yaratılması, doğal ve kültürel değerlerimizin korunması yönündeki özverili çalışmaların desteklenmesi ve yaygınlaşması en önemli 
hedefimiz olmuştur.  
 
Mimarlar Odası, 70 yıllık tarihiyle oluşan kurumsal kültürü ve geleneğiyle ülkenin, cumhuriyetin, demokrasinin, barışın, kentlerin, 
doğal ve kültürel çevrenin, mimarın ve mimarlığın çağdaş değerlerle bütünleşmesi için kararlı bir şekilde mücadele etmektedir ve 
bundan sonra etmeye devam edecektir. 
 
Mimarlar Odası 48. Dönem Merkez Yönetim Kurulu olarak, ülkemizde her alanda yaşanmakta olan kaos karşısında çözümün 
ortağı olmak, toplumumuzun esenlikli geleceği için yoğun bir çaba göstermek, meslektaşlarımıza mesleki uğraşlarına ve 
yaşamlarında destek olmak için çalışmaları ilke edindik.  
 
Dayanışmamızın en önemli örgütsel dayanağının Mimarlar Odası olduğunun bilinciyle hareket ettik. Ülkemiz mimarlığının ve onun 
örgütlü gücü Mimarlar Odasının toplum nezdinde kanıtlanmış saygınlığını, tüm yönetsel baskılara, rant odaklı politikalara rağmen 
temel dayanağımız ve çıkış noktamız olarak gördük.  
 
Geleceğin insan odaklı sağlıklı yerleşimlerinin mimarları ve onların örgütü olma hedefinden asla vazgeçmedik.  
 
Mesleğimize karşı dayatma, etkisiz kılma, meslek alanını daraltma, yok etme ve benzeri çabalara karşı kamu ve toplum yararına 
mücadelemizi kararlı bir biçimde birimlerimizle ve üyelerimizle ödün vermeden sürdürmeye çalıştık.  
 
Mimarlar Odası çalışmalarını genel olarak ifade ettiğimiz bu sorumlulukların yerine getirilmesi için mimarlığın var olan tüm 
kesimlerin katılımıyla çevresel, ekonomik ve sosyal sorunları temel alan insan odaklı katılımcı politikalarla üretilmesi gerektiği bilinci 
ve birikimi ile gerçekleştirilmiştir. 
  
Değerli arkadaşlar;  
48.Dönemde yaptığımız çalışmalar Çalışma Raporunda kapsamlı ve saydam bir şekilde yer almaktadır. Mimarlar Odası web 
sayfası üzerinden belgelerin tamamına erişim olanağınız vardır. 48.Çalışma Programı Genel kurulumuzda özet olarak sunulacaktır. 
Değerli zamanınızı almamak için çalışma programının içeriğine bu aşamada girmiyorum. 
 
Bununla birlikte 5 öncelikli alanda çalışmaların ağırlıklı olarak sürdürüldüğünü belirtmek gerekir. 
1.Oda iç hukukunun güçlendirilmesi, 
2.Mesleki haklar mücadelesi, 
3.Örgütsel yapının geliştirilmesi, 
4.Sürekli Mesleki Gelişim Çalışmalarının kurumsallaşması, 
5.Mali yapının güçlendirilmesi ve geliştirilmesi 
  
Mimarlar Odasının kamu yararına yürüttüğü çalışmaların sürekliliği, mesleki gelişmeler ve meslek mensuplarının haklarının 
savunulması, iyileştirilmesi hakkında girişimler, oda üyeleri ve ilgili tüm kesimlerin katılımı ve desteğiyle yürütülmesi 
benimsenmiştir.  
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48. Çalışma Döneminde tüm bu çalışma biçimlerine ek olarak, Mimarlar Odasının geleneksel olarak sürdürdüğü örgütlenme 
çalışmalarına ek gelişen teknoloji ve iletişim ağlarının kullanılması, üyelerin yararlanabileceği web ağları, sosyal medya hesapları 
ve Mimarlar Odası uygulamaları ile bilgi alışverişinin sürekliliği sağlanarak iletişim ve katılımcı örgütlenme yapısının geliştirilmesi 
yönünde altyapı çalışmaları ve iyileştirme yönünde adımlar atılmıştır. Bu adımların 49 uncu dönemde geliştirilmesi son derece  
önemlidir. 
 
Yaşanan olağanüstü dönemde “meslek odaları ülkenin özgür ve demokratik geleceği için önemli güvencelerinden biri olduğu…” 
bilinci birikimi ve sorumluluğuyla hareket etmektedir.  
 
Bundan sonra da aynı sorumluluk ve kararlılıkla Oda’nın yoluna devam edeceğine inancım tamdır.  
Bu bilinç ve sorumlulukla saray rejimi tarafından dayatılan rant ve otoriterleşme politikalarına teslim olmayacağız.  
Toplumsal duyarlılıklarla bütünleşen bir dayanışma içerisinde, mücadele mutlaka sürdürülecektir.  
48. Dönem Merkez Yönetim Kurulu dönem süreci içerisinde çalışmaların verimli olabilmesi için, bütün örgüt birimlerinin görüş, 
öneri ve katkılarının alınmasını önemsemiştir. Bu amaçla birimler arası iletişimin güçlendirilmesi, iletişim ve koordinasyon 
sağlanması yoluyla merkez çalışmalarına uyum ve üretkenliğin artmasının mümkün olabileceği öngörülmektedir.  
  
Değerli meslektaşlarım, 
Mimarlar Odasının en geniş birlikteliği ve dayanışmasını yansıtacak, bir anlamda odayı bütün birimleriyle birlikte yönetecek bir 
anlayışla yapılan çalışmalara katkı koyan bütün şube ve temsilcilerimize, meslektaşlarımıza ve bu süre içerisinde özverili çaba 
gösteren oda çalışanlarına ve mimarlık dostlarına teşekkür ediyoruz.  
Bu dönemde özveri ile çalışmalar yapan Mimarlar Odası Merkez Yönetim Kurulu, Onur Kurulu, Denetleme Kuruluna da ayrıca bir 
teşekkürü borç biliyorum.  
 
48. Dönemde Merkez Yönetim Kurulu üyelerimiz görev ve sorumluluklarımız bağlamında son derece önemli, nitelikli, ciddi bir 
çalışma ve çaba göstermişlerdir. Bunu sizlerle paylaşmayı görev ve sorumluluk olarak atfetmekteyim.Yeni dönemde görev alan 
arkadaşlarımıza hepsine ayrı ayrı teşekkür ediyor ve başarılar diliyorum.  
 
Merkez Yönetim Kurulunda hiç kimse kendi fikrinden ödün vermemiştir. Fikri takipçilik göstermiştir. Kendi bulunduğu alanın bütün 
özelliklerini, niteliklerini Merkez Yönetim Kuruluna, Merkez Yönetim Kurulu kararlarına taşımıştır. Merkez Yönetim Kurulu kararları, 
bütün kararları oy birliğiyle alınmıştır. Ortaklaştırılamayan konular olmuşsa geri çekilmiştir, karar alınmamıştır. 
Bir Merkez Yönetim Kurulu üyemiz eğer itiraz ediyorsa, değerlendirme süreci öngörülmüş; değerlendirmede oy bile kabul ediliyorsa 
karar alınmıştır, itirazları devam ediyorsa, o karar geri çekilmiş ya da revize edilerek karar almıştır. Bu çalışma içerisinde tam bir 
ekip anlayışıyla kendi fikirlerimizden, kendi öngörülerimizden, kendi çalışma anlayışımızdan hiç ödün vermeden sürdürülmüştür.  
  
Değerli arkadaşlar;  
Her türlü baskı ve yok etme operasyonlarına karşın odamızın gelecekte de kimliğinden, bilimin rehberliğinde kamu yararına bir 
mimarlık mücadelesi anlayışından ödün vermeden yoluna devam edeceğine inanıyorum.  
Biz Merkez Yönetim Kurulu olarak Mimarlar Odası'nda, Mimarlar Odası'na yakışan bir şekilde demokrasinin gerçekleşmesi, 
katılımcı bir sürecin örgütlenmesi, pandemi sürecinde Mimarlar Odasının varlığının dünyaya, ülkemize, toplumumuza, meslek 
alanımıza ve meslektaşlarımıza duyurulması için her türlü organizasyonu ve çabayı sürdürdük ve sürdürmeye de kararlıyız.  
 
Bu duygu ve düşüncelerle Genel Kurulumuzun mesleğimize ve ülkemize bir katkı sağlayacağı inancıyla bütün meslektaşlarımızı 
en sıcak dayanışma duygularımla selamlıyorum.  
 
Tarih boyunca mimarların ve Mimarlar Odasının köleleri olmamıştır. Bundan sonra da mimarların ve Mimarlar Odasının patronları 
olmayacaktır.  
 
Sevgi ve saygılarımı sunarım. 


